
 

    

平成１８年１０月２６日 

ＮＥＸＣＯ東日本の営業概要 
～営業延長は３,３４９ｋｍ、建設延長は５２５ｋｍ（１０月１日現在）～ 

 

（１） 通行台数、料金収入の状況（平成１８年９月実績） 

～昨年同月と比較して、通行台数は１．５％増加。料金収入は前年並み～ 

通行台数（千台） 料金収入（百万円） 

当月計 
（日平均） 

対前年比 年度累計 
（日平均） 

対前年比 当月計 
 

対前年比 年度累計 対前年比

2,477 
（2,322） 

101.5％
（101.3％）

2,455 
（2,304） 

100.9％
（101.0％）

60,495
（58,342）

99.9％ 
（99.7％）

374,205 
（361,447） 

99.1％
（99.1％）

※ 下段は、現時点のネットワークのうち、昨年から開通区間の延伸や料金改定など、特別な事情変更の 

ない道路の（同じ条件で前年との比較が可能な）数値。 

 

（２） サービスエリア(SA)・パーキングエリア(PA)の売上高（平成１８年９月実績、百万円） 

～売上高は対前年比で５.９％増加～ 

※ 下段は前年との比較が可能な SA･PAの数値。 
 

（３） ＥＴＣの利用状況（平成１８年１０月１３日～１０月１９日の速報値） 

～週平均利用率は５９．８％～ 

ETC利用率の推移
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【関東地区主要本線料金所の平均利用率】（平成１８年１０月１３日～１０月１９日の速報値） 

当月計 対前年比 年度累計 対前年比 

10,681 

（10,677） 

 105.9％ 

（ 106.2％） 

73,293  108.3％

 

・営業施設のあるＳＡ･ＰＡ 

１８３箇所 

（ＳＡ７６ ＰＡ１０７） 

日平均利用台数(率)【速報値】

10/13～10/19  1,324,000 台(59.8％) 

9/15～9/21  1,287,001 台(58.0％) 

車載器取付け累計台数【全国ベース】

10月19日時点 1,272万台【再セットアップ除く】

Ｈ17.1.11 
早朝夜間、通勤割引開始

Ｈ16.11.1 
深夜割引開始 

Ｈ17.4.1 
マイレージ、大口・

多頻度割引開始 

関越道 新座料金所 ６７．３％ 

東北道 浦和料金所 ６９．７％ 

常磐道 三郷料金所 ６９．３％ 

東関東道 習志野料金所 ７１．０％ 

４料金所平均 

６９．２％ 

対前回会見時データ(※) 

  ＋２．１％ 

  ※平成１８年９月１５日～９月２１日の速報値 


